
(r ijEq
*

'l;v\

7ápis ze zasedání zastupitelstva obce Popovičkv
ze dne L9.6.2O24

Navrhovaný program:

t. Určeníověřovatelů zápisu ($95 odst' ]. zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schváleníprogramu
3. Zápis ze 1-4' řádného zasedání zastupitelstva obce Popovičky konaného 25.4.2024
4' Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok2023
5. odvolánístarostyobce Popovičky
6. Volba starosty obce Popovičky
7. ' Smlouva o podpoře kulturních a společenských akcí_Arendon
8. Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci _ Arendon
9. Vyhodnocenízáměru krátkodobého pronájmu pozemků v Nebřenicích
J.0. Fixace cen elektrické energie pro obec Popovičky
]-].. Darovacísmlouva lng. Jaroslav Richter, MUDR. Miroslava Richterová, Jitka Šuláková
L2' Změna č'1 UP Popovičky
13. Jednotka sboru dobrovolných hasičů Popovičky
14' Časopis obce Popovičky
].5' Darovacísmlouva lokalita Pod Skalkou
].6' Smlouva o služebnosti lokalita Pod Skalkou
t7 ' Žádosto příspěvek na domácí paliativní péči- Hospic Čerčany
18. Schválení provozního řádu'sportoviště stolního tenisu v obci Popovičky
19. odstoupení jednatele společnosti Technické s|užby Popovičky s.r.o.
20. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.5.2024 ve veřejné zakázce s názvem ,,oprava povrhu

místních komunikací- ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích"
2]-. Schválení příkaznísmlouvy na technický dozor stavebníka pro investiční akci ,,oprava povrhu místních

komunikací - ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích"
22. Diskuse

Přítomni:
Jaroslav Švehla
lng' Alexander Tuháček
Petr Kvarda
Mgr. Helena Dražanová
lng. jaroslav Richter
lng. Radka Kučerová

Omluveni:
lng. Kateřina Marounková

Zasedánízastupitelstva zahájil v L9:02 starosta obce Jaroslav švehla, který ověřil počet přítomných členů obecního
zastupitelstva v počtu šesti (6) členů a oznámil, že je schopno usnášet se.

1) Určení ověřovatelů zápisu (s9s odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
Usnesení č.176
Starosta Jaroslav Švehla navrhuje jako zapisovatele lng. Jaros|ava Richtera a jako ověřovatele Mgr' Helenu
Dražanovou a lng. Alexandra Tuháčka.



Pro: 2 (švehla, Richter)
Proti: 3 (Tuháček, Kvarda, Dražanová)
Zdržel se: L (Kučerová)

Návrh nebyl schválen.

Usnesení č.177
lng' AlexanderTuháček navrhuje jako zapisovatele sebe a ověřovatele zápisu pana Petra Kvardu a paníMgr
Helenu Dražanovou.

Pro:4 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Kučerová)
Proti:0
Zdržel se: 2 (Švehla, Richter)

Bod byl schválen

2) Schváleníprogramuzastupitelstva
Usnesení č.178
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou zastupitelům a v souladu
s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu bylo vzneseny návrhy na sloučení bodů 13' a 14. Předsedající
dal hlasovat o návrhu nového programu.

Návrh usnesení:
1,.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

10,

1.L,

1.2.

13.
1.4.

15.
L6.

Určeníověřovatelů zápísu ($95 odst. ]. zákona o obcích) a zapisovatele
Schválení programu
Zápis ze 14. řádného zasedání zastupitelstva obce Popovičky konaného 25.4.2024
Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok2023
odvolání starosty obce Popovičky
Volba starosty obce Popovičky
Smlouva o podpoře kulturních a společenských akcí-Arendon
Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci - Arendon
Vyhodnocení záměru krátkodobého pronájmu pozemků v Nebřenicích
Fixace cen elektrické energie pro obec Popovičky
Darovací smlouva lng. Jaroslav Richter, MUDR. Miroslava Richterová, Jitka šuláková
Změna č.1 UP Popovičky
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Popovičky
Časopis obce Popovičky
Darovací smlouva lokalita Pod Skalkou
Smlouva o služebnosti lokalita Pod Skalkou

17 ' ŽádosLo příspěvek na domácí paliativní péči- Hospic Čerčany
L8. Schválení provozního řádu sportoviště stolního tenisu v obci Popovičky
J-9. odstoupen í jednatele společnosti Tech n ické služby Popovičky s.r'o.
20' Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.5.2024 ve veřejné zakázce s názvem ,,oprava povrhu

místních komunikací- ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích,,
2L' Schválení příkaznísmlouvy na technický dozor stavebníka pro investiční akci ,,oprava povrhu místních

komunikací- ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích,,
22. Diskuse

Starosta Jaroslav švehla navrhuje před bod 22. Diskuse přidat navíc bod ve znění,,Rozpočtové opatřeníč. L,,.

Pro: 2 (Švehla, Richter)
Proti: 2 (Tuháček, Kvarda)
Zdržel se:2 (Dražanová, Kučerová)

Znění programu zastupitelstva nebylo schváleno



Usnesení č. I79
lng. Alexander Tuháček navrhuje změnu programu zastupitelstva ve znění

L Určeníověřovatelů zápisu (595 odst' tzákona o obcích) a zapisovatele
2' Schváleníprogramu
3. odvolánístarostyobce Popovičky
4. Závěrečný účet obce azpráva o přezkoumání hospodařeníza rok2023
5. Schvá lení dodatku č. 1 ke sm louvě o d ílo ze dne 22.5.2024 ve veřejn é zakázce s názvem ,,oprava povrhu

místních komunikací- ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích"
6' Schválení příkaznísmlouvy na technický dozor stavebníka pro investiční akci ,,oprava povrhu místních

komunikací- ulice Na stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích"
7. Smlouva o podpoře kulturních a společenských akcí_Arendon
8' Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci- Arendon
9. Vyhodnocení záměru krátkodobého pronájmu pozemků v Nebřenicích
L0. Schválení provozního řádu sportoviště stolního tenisu v obci Popovičky
L1' odstoupení jed natele společnosti Technické sl užby Popovičky s'r.o.
t2. 7ápis ze']'4. řádného zasedání zastupitelstva obce Popovičky konaného 25.4'2024
L3. Rozpočtové opatření č. 1-

14. Diskuse

Pro:4 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Kučerová)
Proti: 2 (Švehla, Richter)
Zdržel se: -

Znění programu zastupitelstva bylo schváleno

3) odvolání starosty obce Popovičky
Usnesení č. 180
Zastupitelstvo obce odvolává Jaroslava švehlu z pozice starosty obce Popovičky

Pro:4 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Kučerová)
Proti: l- (Richter)
Zdržel se: 1 (Švehla)

Bod byl schválen

Jaroslav Švehla požaduje uvést do zápisu, že je L9:36 hod. a že k této chvíli rezignuje na funkcijednatele
společností Technické služby Popovičky s'r.o' Ve stejnou chvíli pan Švehla předává vedeníaktuálníschůze
zastupitelstva místostarostovi lng' Tuháčkovi.

4) Mimořádný bod - určení nového zapisovateIe a ověřovatelů zápisu
Usnesení č. 181
Vzhledem k vedení zasedání panem lng. Tuháčkem je nutné zvolit nového zapisovatele' lng. Tuháček navrhuje
Davida Šikolu jako zapisovatele, Mgr. Helenu Dražanovou a Petra Kvardu jako ověřovatele zápisu.

Pro:4 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Kučerová)
Proti: -

Zdržel se: 2 (švehla, Richter)

Bod byl schválen.

5) Závěrečný účet obce azpráva o přezkoumání hospodaření za rok2o23
Usnesení č' 182
Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření obce Popovičky za rokem2023.

Pro: 3 (Tuháček, Kvarda, Dražanová)
Proti: l- (Richter)



Zdržel se: 2 (švehla, Kučerová)

Bod nebyl schválen.

Z důvodu chybné textace usnesení hlasuje zastupitelstvo o tomto bodu znovu V tomto znění:
Zastupitelstvo obce Popovičky schvaluje závěrečný účet obce společně se zprávou o přezkoumání hospodaření
obce Popovičky za rokem 2023bezvýhrad.

Pro: 5 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, švehla, Richter)
Proti: -

Zdržel se: L (Kučerová)

Bod byl schválen.

6) Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.5.2024 ve veřejn é zakázce s názvem ,,oprava povrchu
místních komunikací - ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích,,
Usnesení č. 183
Nebylo projednáno.

7) Schválení příkazní smlouvy na technický dozor stavebníka pro investiční akci ,,oprava povrchu místních
komunikací - ulice Na Stádlech v Popovičkách, a ulice K Rybníku v Chomutovicích,,
Usnesení č' 184

Nebylo projednáno.

8) Smlouva o podpoře kulturních a společenských akcí - Arendon
Usnesení č. 185

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o podpoře kulturních a společenských akcí se společností
ARENDoN a's., na jejímŽ základě poskytne společnost ARENDoN a.s' obci Popovičky příspěvek při realizaci
vybraných kulturních a společenských akcína území obce Popovičky konaných v průběhu roku 2024, ato do
celkové částky 100.000,- Kč.

Pro:5 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Šveh|a, Richter)
Proti: -

Zdržel se: 1' (Kučerová)

Bod byl schválen

9) Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci - Arendon
Usnesení č. 186

Nebylo projednáno.

í0/ Vyhodnocení záměru krátkodobého pronájmu pozemků v Nebřenicích
Usnesení č. t87

Zastupitelstvo obce konstatuje, že na zveřejněný záměr obce Popovičky ze dne 4.6.2024 na krátkodobý pronájem
pozemků v Nebřenicích ve vlastnictví obce parc'č. 4I3/17, 4Ig/37, 4:.g/g8, 4I3/3g, 4L3/4O, 41'3/41', 4Ig/42 a
469/4 v k'ú' Chomutovice u Dobřejovic zapsaných na LV č. 10001 u KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ a
p.říjezdové cesty, a to ve dnech 1'I'8.2O24 _ 19.8'2024 reagovala s nabídkou pouze společnost RELM9ST a's.,
lČo:zlgqzl7I.Za pronájem tato společnost nabídla nájem ve výši45.ooo,- Kč.

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu se společností RELMOST a's., na jejímž základě budou ve
dnech 1'I'8.2024 _ 19.8.2024 pronajaty jmenované společnosti v rámci konánígolfového turnaje pozemky ve
vlastnictví obce parc.č. 4L3/17, 413/37, 41'3/g8, 4t3/gg, 4I3/40, 41'3/41', 4tg/42 a 469/4v k.ú. Chomutovice u
Dobřejovic zapsané na LVč. 1ooo1u KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ a příjezdové cesty, ale níkolijako



,/ smlouvu na dobu neurčitou , ale jako smlouvu jednorázovou, tedy platnou pouze po dobu konánígolfového
turnaje v Nebřenicích ve dnech od I1'.8'2o24 do 19.8.2024, a to za nájem ve výši 45'000,- Kč' Ze strany
společnosti RELMosT a.s' bude ještě složena záloha ve výši L5.000,- Kč, která bude jmenované společnosti
vrácena v případě, že předmět nájmu bude obcí předán v původním stavu.

Pro:5 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Švehla, Richter)
Proti: ]- (Kučerová)

Zdržel se: -

Bod byl schválen

íí/ Schválení provozního řádu sportoviště stolního tenlsu v obci Popovičky
Usnesení č. L88

Pro:6 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Švehla, Richter, Kučerová)
Proti: -

Zdržel se: -

Bod byl schválen

í2/ odstoupení jednatele společnosti Technické služby Popovičky s.r.o
Usnesení č. 1_89

Zastupitelstvo akceptuje odstoupení Davida šitoty z funkce jednatele společnosti Technické služby Popovičky
s.r.o. ke dniI.6.2024.

Pro: 6 (Tuháček, Kvarda, Dražanová, Švehla, Richter, Kučerová)
Proti: -

Zdržel se: -

Bod byl schválen

13) 1ápis ze t4. řádného zasedání zastupitelstva obce Popovičky konaného 25.4.2024
Usneseníč. ].90

lng' Alexander Tuháček vysvětluje důvody, proč nemůže souhlasit se zněním zápisu zapisovatele lng' Jaroslava
Richtera.

Vzhledem k neshodě týkající se zněnízápisu ze zasedánízastupitelstva ze dne 25.4.2024 navrhuje Jaroslav švehla
pořídit doslovný přepis zápisu dle existujícího videozáznamu.

Pro:4 (Dražanová, Švehla, Richter, Kučerová)
Proti: 1 (Tuháček)
Zdržel se: L (Kvarda)

Bod byl schválen

Jaroslav Švehla dodatečně přislíbil pořízení doslovného přepisu zvideozáznamu do 30-ti dní, tzn' do Ig.7.2024
včetně.

74) Rozpočtové opatření č. 1

lng. Alexander Tuháček seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č.1'/2024.



oREt
I,

* ra,ť
Esiu

í5l Diskuse

o Převzetí lokality Pod Skalkou
o Diskuse ohledně svádění přepadu čističky do potoka
o Darovacísmlouva lng. Jaroslav Richter, MUDR' Miroslava Richterová, Jitka Šuláková
o Dotaz na další fungování obce, volba starosty
o Dotaz na umístění radarů a vyhodnocení měření
o Dotaz na budování nové vodovodní přípojky (AG Kolín) na pozemku poblíž paníŠtěpánkové
r Dotaz, proč jsou nyní dva kandidáti na starostu
o Diskuse k proplácení nákladů za PHM obcí
o Dotaz, v jaké fázi je nové osvětlení obce
o Historický příspěvek _ zvykové právo
o Dotaz ohledně konkrétního názvoslovíohledně úpravy a tlaku vody
o Diskuse ohledně investic do vodovodního a kanalizačního řadu
o Prosba ohledně budoucího společného fungování, slib zastupitelů

Zasedání bylo ukončeno ve 21:36 hod

V Po povičká ch, !9'6.2024

r,l\.(',.

(,Á k-.L
lng

oavid Šikola
Zapisovatel

'o*{ Ša"p_

Petr Kvarda
ověřovatel zópisu

Mgr. Hele Dražanová
ověřo zópisu


